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Inuspill til Samferdselsdepartementets svar til Rutebilhistorisk forening

Rutebilhistorisk forening har i en e-post datert 21. oktober 2013 bedt Statsministerens kontor,

Samferdsel - Kultur- og Miljøvertidepartementet om en avklaring av hvilke departement som

skal ta ansvar for den rullende historien og bevilge midler til foreningen.

Samferdselsdepartementet har påtatt seg å koordinere svaret fra departementene samlet.

Rullende materiell er omtalt i Miljøverndepartementets St.meld.nr. 35 Fremtidforfortiden,

(2012-2013) på side 37, og som ble behandlet i Stortinget juni 2013. Vårt svar på

Rutebilhistorisk henvendelse er i samsvar med meldingen:

Miljøvemdepartementets hovedansvarsområde er faste kulturminner. I henhold til

kulturminneloven har Staten eiendomsrett til løse kulturminner som kommer fram

tilfeldig eller ved utgravinger. I loven er det en egen hjemmel til å frede fartøy som er

eldre enn 100 år. Det finnes ingen tilsvarende bestemmelse for lignende kulturminner,

som for eksempel rullende materiell (busser, tog, motorsykler og lignende). Mange av

disse kulturminnene kan ha stor betydning når hele historien skal fortelles. Dette

gjelder særlig der de inngår som en del av et større anlegg eller et kulturmiljø.

Med de utfordringene vi har for å nå de nasjonale målene innen 2020, er det ikke rom

for å utvide ansvarsområdet på nåværende tidspunkt. Departementet mener imidlertid

at det i særlige tilfeller likevel bør være anledning til å inkludere for eksempel

togmateriell i et fredningsvedtak, der Riksantikvaren freder en bygning, et anlegg eller

faste innretninger som jernbanestrekninger og skiimeganger. Det samme kan være
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aktuelt ved vern av rutebilstasjoner eller andre faste kulturminner hvor rullende

materiell har en historisk tilhørighet.

Saken har vært forelagt politisk ledelse. Det er bare å ta kontakt om det er behov for mer

informasjon eller avkiaringer.

Med hilsen

Elisabeth Platou (e.f.)
avdelingsdirektør

EirikT.Bøe
seniorrådgiver
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